
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

Весеннинская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

 

                 15 ноября 2022 года                                                         № 112  

 
Об усилении мер антитеррористической ! 

защищенности МБОУ Весеннинской ООШ 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757, 

приказа МУ ОО Администрации Тарасовского района, в целях усиления мер безопасности 

при обеспечении антитеррористической защищенности объектов образования Ростовской 

области, , 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ежедневно, перед началом образовательного процесса организовать проведение 

проверок уязвимости и целостности периметра территорий учреждений, вспомогательных 

помещений, хозяйственных построек, а также иных сооружений находящихся на балансе 

учреждения, на предмет обнаружения бесхозных и оставленных без присмотра вещей, а 

также взрывоопасных предметов, взрывчатых веществ и иных предметов, 

представляющих опасность для жизни человека, с заполнением Акта осмотра территории 

МБОУ Весеннинской ООШ (Приложение 1.) 

2. 22.11.2022 г. провести с учащимися и сотрудниками учения и тренировки действий 

при эвакуации, применении средств индивидуальной и коллективной защиты, местах 

сбора при эвакуации. 

3. Классным руководителям провести с учащимися дополнительные инструктажи по 

технике безопасности по антитеррористической безопасности, отработать алгоритм 

действий при обнаружении бесхозных и оставленных без присмотра предметов. 

4. Усилить контроль пропускного режима на территорию МБОУ Весеннинской ООШ, а 

также соблюдения дополнительных мер антитеррористической защищенности при 

посещении учреждений посторонними лицами. 

5.  Довести данный приказ до сведения всех сотрудников МБОУ Весеннинской ООШ. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                    Л.М.Бабкина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

1. Зареченская Л.А –  

2. Бакаева Н.В. – 

3. Божкова В.И. – 

4. Даниленко С.А. – 

5. Зубкова Е.Н. –  

6. Леонова И.Б. –  

7. Родионова Н.Г. – 

8. Серых Т.Н. – 

9. Старикова С.Ю. – 

10. Артемова Е.В. – 

11. Кулакова Е.В. – 

12. Мещерякова Е.В. – 

13. Остапенко Е.В. – 

14. Варосян Т.Э – 

15. Мискарян Г.Л. – 

16. Чиликин Р.А. – 



Приложение к приказу № 112  

От 15.11.2022г. 

 

 

АКТ №  

осмотра территории МБОУ Весеннинской ООШ 

 

 

«___»____________ 20__ г. на основании приказа (распоряжения) № 112 от 15.11.2022 

«___»____________ 20___ г.  проведено обследование: МБОУ Весеннинской ООШ  

 

Лица, проводившие осмотр территории: __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

При проведении осмотра территории присутствовали: ______________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

В ходе осмотра, обследования территории установлено: целостность периметра 

территории МБОУ Весеннинской ООШ - _____________. 

  

На всей территории МБОУ Весеннинской ООШ, вспомогательных помещений, 

хозяйственных построек, а также иных сооружений находящихся на балансе учреждения, 

бесхозных и оставленных без присмотра вещей, а также взрывоопасных предметов, 

взрывчатых веществ и иных предметов, представляющих опасность для жизни человека 

- ________________________.  

 
(обнаружены/не обнаружены) 
Прилагаемые документы: _______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Подписи лиц, проводивших осмотр:  

____________________ /________________/ 

____________________ /________________/ 

 

 

Подписи лиц, присутствовавших при проведении осмотра:  

____________________ /________________/ 

____________________ /________________/ 

 
 

 


		2022-11-23T14:53:39+0300
	Бабкина Лидия Михайловна




